
 

 

 
 
Departamento: RR.HH. 
Expte. Núm.:  427/2022/RESOL    2650/2020/GEN 

   
   
   
   
   
   

 
 
 

 RESOLUCIÓN DE LA ALCALDÍA Nº    
   

 
  
 
 

  Mediante resolución nº 2923/2021 de 28 de octubre se procedió a nombrar al 
Tribunal Calificador del proceso selectivo para la provisión en propiedad de una plaza 
de Oficial de la Policia Local Promoción interna, oferta de empleo publico de 2019. 
 
 Considerando que el Decreto 3/2017 de 13 de enero del Consell, por el cual se 
aprueba el Reglamento de selección provisión de puestos de trabajo y movilidad del 
personal de la función publica valenciana establece en su articulo 30 que para el 
mejor cumplimento de su misión, los órganos técnicos de selección podrán solicitar y 
obtener asesoramiento de especialistas en aquellas pruebas en que lo estimen 
necesario o conveniente, los que se limitaran a prestar su colaboración en el ámbito 
de sus respectivas especialidades a las cuales les serán aplicables las causas 
generales de abstención y recusación.   
 

Resultando la persona nombrada como asesor especialista del Tribunal para la 
cuarta prueba "Conocimiento del Valenciano", por resolución de Alcaldía nº 2923/2021   
de 28 de octubre  Maria Izquierdo Garcia. 
 
 En ejercicio de las atribuciones otorgadas por el artículo 21.1.g), de la Ley 
7/1985, de 2 de abril, de Bases del Régimen Local, RESUELVO: 
 
 Primero.- Nombrar como asesor especialista del Tribunal en el procedimiento 
selectivo de referencia a Rigoberto Rodriguez Martorell.  
 

 Segundo.- Notificar al interesado el presente nombramiento con remision de 

las bases que rigen el concurso y el calendario previsto de la prueba. 

 
 
 
 



 

 

 
Riba-roja de Túria, a    
 
    
 
            Ante mí  

 


